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Exercício AnteriorVARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS Exercício Atual

QUADRO - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

0,00IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00

0,00     IMPOSTOS 0,00

0,00     TAXAS 0,00

0,00     CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00

36.520.960,61CONTRIBUIÇÕES 137.049.891,87

36.520.960,61     CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 137.049.891,87

0,00     CONTRIBUIÇÕES DE INTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO 0,00

0,00     CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00

0,00     CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATÉGORIAS PROFISSIONAIS 0,00

0,00EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS 0,00

0,00     VENDA DE MERCADORIAS 0,00

0,00     VENDA DE PRODUTOS 0,00

0,00     EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 0,00

22.800.584,63VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 36.790.944,65

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00

506.851,17     JUROS E ENCARGOS DE MORA 2.181.890,00

0,00     VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS 0,00

0,00     DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00

20.939.772,85     REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS 29.854.613,12

0,00     APORTES DO BANCO CENTRAL 0,00

1.353.960,61     OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS 4.754.441,53

13.558.541,74TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 60.551.361,23

13.558.541,74     TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 60.551.361,23

0,00     TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DO EXTERIOR 0,00

0,00     EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS FÍSICAS 0,00

0,00     OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 0,00

2.685.977,31VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 21.549.291,32

0,00     REAVALIAÇÃO DE ATIVOS 0,00

0,00     GANHOS COM ALIENAÇÃO 0,00

2.685.977,31     GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS 21.549.291,32

0,00     GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,00

0,00     REVERSÃO DE REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL 0,00

3.771.115,68OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 3.096.380.573,41

0,00     VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR 0,00

0,00     RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,00

0,00     OPERAÇÕES DA AUTORIDADE MONETÁRIA 0,00

0,00     SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 0,00

0,00     REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS 1.489.455.625,52

3.771.115,68     DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 1.606.924.947,89

79.337.179,97 3.352.322.062,48TOTAL VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I)

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

908.661,15PESSOAL E ENCARGOS 5.024.552,73

829.574,70     REMUNERAÇÃO A PESSOAL 4.532.775,56

79.086,45     ENCARGOS PATRONAIS 464.827,17

0,00     BENEFÍCIOS A PESSOAL 26.950,00

0,00     OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS 0,00

59.141.427,40BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 226.032.082,23

53.159.873,53     APOSENTADORIAS E REFORMAS 201.821.009,03

5.981.553,87     PENSÕES 24.026.485,20

0,00     BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 0,00

0,00     BENEFÍCIOS EVENTUAIS 184.588,00

0,00     POLÍTICAS PÚBLICAS DE TRANSFERÊNCIA DE RENDA 0,00

0,00     OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS 0,00
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404.643,20USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 1.564.784,87

0,00     USO DE MATERIAL DE CONSUMO 0,00

396.406,52     SERVIÇOS 1.533.352,93

8.236,68     DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO E EXAUSTÃO 31.431,94

0,00     CUSTO DE MATÉRIAIS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 0,00

0,00VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00

0,00     VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS 0,00

0,00     DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,00

0,00     APORTES AO BANCO CENTRAL 0,00

0,00     OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 0,00

0,00TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 571,30

0,00     TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 571,30

0,00     TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00

0,00     TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR 0,00

0,00     EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DELEGADA 0,00

0,00     OUTRAS TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS 0,00

19.210.114,95DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 11.020.975,39

0,00     REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS 798,00

0,00     PERDAS COM ALIENAÇÃO 0,00

0,00     PERDAS INVOLUNTÁRIAS 0,00

0,00     INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS 0,00

19.210.114,95     DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS 11.020.177,39

255,86TRIBUTÁRIAS 3.160,27

255,86     IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 3.160,27

0,00     CONTRIBUIÇÕES 0,00

0,00CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVIÇOS PRESTADOS 0,00

0,00     CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS 0,00

0,00     CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS 0,00

0,00     CUSTO DE SERVIÇOS PRESTADOS 0,00

146.495,15OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 3.218.507.359,26

0,00     PREMIAÇÕES 0,00

0,00     RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAÇÕES 0,00

0,00     OPERAÇÕES DA AUTORIDADE MONETÁRIA 0,00

0,00     INCENTIVOS 0,00

0,00     SUBVENÇÕES ECONÔMICAS 0,00

0,00     PARTICIPAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES 0,00

0,00     VPD DE CONSTITUIÇÃO DE PROVISÕES 3.218.244.595,61

146.495,15     DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 262.763,65

79.811.597,71 3.462.153.486,05TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUITIVAS (II)

-474.417,74RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I-II) -109.831.423,57
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